Antonio Àrasia (d i)  Cervo riparie Ianue (nomina suo procuratore) 
per la riscossione dei crediti,, Marino Guiginus notaio.

ms. Ä  b t a ± T  C°n formUle ”eI c0* °  "  testo' " * * *

[4 3 é ]  In nomine Domini, amen. Antonius Arasia (d e) Servo riparie 
anue, c a n i iure, via, modo et forma quibus melius fieri et esse potest 

< ecit, constituit, creavit et ordinavi! suum certum nuncium et procura-’ 
torem, prout melms fieri et esse potest,) Marinum Guiginum notarium 
abseatem tamquam presentem, ad petendum, redpiendum, recuperandum 

habendum omne id et totum quicquid et quantum (habere) recipere 
recuperare et habere debet a quacumque persona, corpore, collegio et uni- 
versitate, et tam cum cartis et scripturis quam sine, et instrumentum et 
nstrumenta finis, quittacioms, liberacionis et absolucionis et pacti de ulte- 

rius non petendo faciendum, cum omnibus et singulis renunciationibus, 
promisiombus, clausulis, ca[u ]tellis1 et solempnitatibus debitis, consue
to  et opottums ; et pro predictis omnibus ad agendum et defendendum, 

um, j au es et extimum consequendum; et demum generaliter etc* 
dans et concedens dicto suo procuratori etc.; promittens etc.; sub etc!

V * I f0" e tD SÌStÌ et iudkatum rivendo; intercede® etc.;
sub etc. | Actum Bonifacii, sub logia magna, ad bancum ubi iuta reddun- 
tu r , anno a Nativitate Domini m ”c c c l x x x v i ,  indictione v m  secundum 
anue cursum, die x  lumi, paulo post nonam, presentibus testibus presbi

tero Iacobo, ministro Sancti Terami de Ripa Bonifacii, et Angeltao Dente, 
vocatis et rogatis,

1 Guasto per fora di filza. > Segue, depennato: et demum generaliter etc.
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77

1386, agosto 27, in castro Bonifacii.

Gabriele murator, abitante del castello di Bonifacio, curatore del
l ’eredità giacente del fu Nicolò Cinarchisii, in presenza di Giovanni de 
Langasco, podestà di Bonifacio, e con la sua ratifica, vende, per attribu
zione nell*asta deliberata su mandato dello stesso podestà, ad Andreóla, 
figlia del fu Tomasino murator e vedova del fu Nicolò, due case site nel 
castello di Bonifacio, in contrata Fondici, al prezzo rispettivamente di 200 
lire e di 15 lire della moneta corrente in Bonifacio.

[44tf] In nomine Domini, amen. Gabriel murator, habitator castri 
Bonifacii, curator et curatorio nomine bonorum et hereditatis iacentis 
quondam Nicolai Cinarchisii, in presentia1 egregii viri domini Iohannis 
de Langasco, honorabilis .. potestatis castri Bonifacii pro felici communi 
Ianue, et omni iure, via, modo et forma quibus melius potuit et potest, 
dicto curatorio nomine vendidit, cessit, traddi(di)t et mandavit seu quasi 
Andriole, filie quondam Thomayni muratoris e t 2 quondam uxori dicti 
quondam Nicolai Cinarcliisii3, presenti et nomine suo proprio et nomine 
et vice heredum suorum et habentium et habiturorum ab ea causam sti
pulanti et recipienti4, domum unam, positam in castro Bonifacii, in con
trata Fondici, cui coheret ab occidente domus Misericordie, a duabus par- 
tibus via publica, retro domus5 dicti Nicolai et si qui alii sunt confines, 
pro precio et finito predo librarum ducentarum monete currentis in 
Bonifacio; item domum unam, positam in dicto castro Bonifacii, in con
trata Fondici6, cui coheret ab uno latere domus Petri de Balneo7, ab 
alio8 latere9 domus Misericordie, antea vero via publica, retro domus 
Luchie, uxoris Cessini10, et si qui alii sunt confines, pro precio et finito 
precio librarum quindecim diete monete. Et que domus incantate et deli
berate fuerunt, de mandato d icti11 domini potestatis 12, secundum formam 
capitulorum Ianue et ipsorum forma in omnibus observata per castrum 
Bonifacii et loca consueta, diebus quindecim continuis et pluribus per 
Àntonium de Fabiano, nuncium curie dicti domini potestatis et dntracum 
communis Bonifacii, i n ....................................................................... ipsius man
dato traddite et deliberate, anno presenti, videlicet dicta domus valore
................................................................valore librarum xv, die . . septembris
diete Andriole t a m ....................................................................... 13, | cum omni
bus iuribus, introitibus, exitibus, comodis et utilitatibus, ad ipsas domos
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spectantibus et pertinentibus, cum iuribus soli dictarum domorutn, liberas 
et expeditas ab omni onere et genere servitutis, preterquam a mutuis, 
dacitis et collectis communis castri Bonifacii predict!14 impositis et de 
cetero imponendis, que dicta Andriola de cetero solvere et subire promisit 
secundum formam statutorum dicti Communis michi notario infrascripto, 
officio publico Stipulanti nomine et vice omnium et singulorum quorum 
poterit interesse et dicti Communis15, renuncians dieta Andriola emp- 
trix omni privilegio, convendoni et omni iuri per quem, contra predicta 
veniendo, se tueri vel defendere posset. E t quod precium dictarum domo- 
rum ascendit in totum ad summam librarum ducentarum quindecim 
monete10 in Bonifacio currentis predicte, quas libras ccxv  dictus Ga
briel dicto curatorio nomine a dieta Andriola in pecunia numerata Imbuisse 
et recepisse fuit confessus, vocans inde se bene quietum et solutum, re
nuncians dicto curatorio nomine excepcioni dictarum librarum ccxv non ha- 
bitarum, non receptarum, non numeratarum et precii non soluti ac vendic- 
tionis non facte, rei sic ut supra et infra non se habentis seu sic non esse, doli 
mali, metus, in factum, actioni, condictioni sine causa vel ex iniusta causa et 
omni iuri; et si plus valent dicte domus cum iuribus ipsarum dicto pre
cio , dictus Gabriel dicto curatorio nomine, sciens ipsarum veram exti- 
macionem, illud plus diete Andriole mera, pura et irrevocabili donacione 
inter vivos donavit et remisit, que donacio et remissio revocari non possit 
iure ingratitudinis vel alio quovis iure, | renuncians dicto curatorio no
mine beneficio legis dicentis donacionem propter ingratitudinem revocari 
posse et legi qua subvenitur deceptis ultra dimidiam iusti precii et 
omni iuri; faciens dictus Gabriel dicto curatorio 18 nomine diete Andriole 
de ipso pluri finem, quittacionem, remissionem omnimodam et pactum 
de ulterius non petendo. Possessionem quoque et dominium dictarum 
domorum dictus Gabriel dicto curatorio nomine diete Andriole traddidit 
et dedisse fuit confessus, constituens dictus19 Gabriel dicto curatorto 
nomine se pro dicta Andriola et eius precario nomine dictas domos tenere 
et possidere quamdiu ipsas possederti et qLujousque20 de ipsis posses
sionem acceperit corporalem, quam accipere possit sua propria auctori- 
tate et sine alicuius iudicis vel magistratus decreto, quam accipiendo 
dictus Gabriel dicto curatorio nomine diete Andriole concessit plenam 
potestatem et bailiam. Insuper et ex dieta causa et pro dicto precio dictus 
Gabriel dicto curatorio nomine cessit, traddidit et mandavit seu quasi21 
dicte Andriole, presenti et nomine quo supra stipulanti, omnia iura, 
actiones et rationes, utiles et directas, reales et personales, mixtas, per
secutorias et penales, et alias quascumque cuiuscumque generis et spedei

et undecumque descendentes, que et quas dicto curatorio nomine habet 
vel I unquam dictus quondam22 Nicolaus habult, eidem competuerunt 
vel competere potuerunt in dictis domibus, ita ut dictis iuribus, racio- 
nibus et actionibus dieta Andriola et heredes sui et habentes et habitud 
ab ea causam uti possit et possint agere, petere, defendere, transigere, 
pacisci, consequi, se tueri, exdpere, experiri, replicare et omnia alia demum 
facere que dictus quondam23 Nicolaus unquam melius facere potuit, con- 
stituens dictus Gabriel dicto curatorio nomine dictam Andriolam procu- 
ratricem in dictis domibus 24 ut in rem suam propriam, promittens dictus 
Gabriel dicto curatorio nomine diete Andriole, presenti et solempniter 
stipulanti, dictas domos et iura ipsarum, ut supra venditas • e t 25 vendita, 
de [c ]e tero 26 non impedire nec subtraere, sed pocius ipsas et ipsa diete 
Andriole et heredibus suis legiptime defendere, expedire, auctorizare et 
disbrigare a quacumque persona, corpore, 'collegio et universitate, propriis 
expensis diete cure et dicti quondam Nicolai, et in se dicto curatorio 
nomine suscipere omne iudicium et omnem questionem, quod et quam 
propterea contra dictam Andriolam, heredes suos et habentes et habitu- 
ros causam ab ea inferri vel moveri contingent, et ipsum iudidum, litem 
questionem, expensis propriis27 diete cure et dicti quondam Nicolai, pro
sequi, finiri et terminad facere sine aliquo dampno vel periculo diete 
Andriole, heredum suorum vel habentium et habiturorum causam ab ea, || 
[4 4 £ ]  remissa diete Andriole et heredibus suis ac habentibus et habi- 
turis causam ab ea semper neccessitate denunciandi et appellandi, sub 
pena dupli valimenti dictarum domorum et iurium ipsarum quo nunc 
valent vel unquam melius valuerunt sive eius in quo vel de quo contra- 
fieret vel ut supra non observaretur, cum restitudone dampnorum, inte
resse et expensarum que propterea fìerent in lite et extra, solempni sti
pulatone premissa, ratis semper manentibus omnibus et singulis supra- 
scriptis. Quibus omnibus et singulis28 dictus dominus potestas, sedens 
pro t[ri]bunali29 ad suum solitum iuris bancum30, in cuius presentía 
suprascripta omnia facta fuerunt, suam et communis castri Bonifacii 
auctoritatem interposuit pariter et decretum, laudans, statuens, decernens 
et pronundans omnia et singula obtinere debere propriam roboris firmi- 
tatem et infringí, anullari vel revocari non posse aliqua racione, occasione 
vel causa, que dici vel excogitad posset. Actum in castro Bonifadi, in 
logia magna, videlicet ad banchum ubi iura redduntur per dictum domi
num potestatem, anno a Nativitate Domini m ° c c c l x x x v i ,  indictione V IIIa 

secundum Ianue cursum, die xxvn augusti, in terciis, presentibus testibus
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magistro Iohanne de Ispania medico, | Nicolao de Castello, Francisco ma- 
gisti Oierii, h it .31 Bonifacii, vocatis et rogatis.

Extractum.]

. Presentia: nel ms., il compendio pns 2 Thomayni muratoris et: amiunto suc
cessivamente, con■ scrittura compressa, nello spazio lasciato in bianco. 3 Seme de-
rìore ?°£ !ne ST f ' 0prf0 . stipulanti et recipienti: aggiunto nett’interlinea’infe- ?Z ' ,  Segue, depennato: heredibus 6 in contrata Fondici: aggiunto in sotra- 
linea con segno di richiamo._ Segue, depennato: ab alio domus Misericordie a 
duobus, ab uno (ab uno: aggiunto nel margine destro). 8 ab alio- aggiunto nel mar 
gtne sinistro. » t e e :  carretto da lateribus » retro - Cessinh a g g u a  t i  pine In 
sopralmeae m parte nel margine destro. u Segue, depennato: liberas et elpeditas 
li»- tlu spennato: castri cum omnibus iuribus, introitibus, exitibus, comodis et uti- 
Mtatibus ad ipsas domos spectantibus et pertinentibus Bonifacii 13 forma-tam • 
aggiunto in calce alla carta, di seguito su entrambe le colonne. La caria è sfibrata nel 
margine inferiore. castri Bonifacii predicti: aggiunto in sopralinea. 15 officio - 
Comtnums: aggiunto nello spazio tra due linee. 16 Segue, depennato: bo 17 Se- 
&te, depennato: sci curatorio: ra aggiunto in sopralinea. 19 Segue, depennato: 
Petrus _ Guasto per foro di filza. 21 Segue, depennato: dicto Antonio 22 quon
dam: aggiunto in sopralmea. quondam: aggiunto in sopralinea. 24 in dictis

al m T  nei . mf , gm e “ , vencIiti's et: aggiunto in sopralinea.
«  Guast0 Per foro di filza. Segue, depennato: dictorum Petri et Magadale 

Segue, depennato: dominus lohannes de Langasco, honorabilis 29 Guasto per 
foro di filza. sedens-bancum: aggiunto in sopralinea. 31 hit.: così nel ms con 
segno generale di abbreviazione.

78

1386, settembre 1, Bonifacio.

Giovanni de Langasco, podestà di Bonifacio, sentenzia, —  nella causa 
intentata da Angelino peliparius contro Nicolò de Castello, abitante di 
Bonifacio, in merito alla metà di una barca, rivendicata dal suddetto Ange
lino., —  che a quest’ultimo non compete alcun diritto su di essa.

Atto in stesura sommaria, con una formula ceterata nell’escatocollo, seguita nel 
ms. da spazio bianco.

[4 5 *] In nomine Domìni, amen. Nos lohannes de Langasco .. pote- 
stas castri Bonifacii prò felici communi Ianue, sopitores, terminatores et 
diffimtores cause et differente infrascripte, vertentis inter Angelinum 
peliparium, actorem, agentem, ex una parte, et Nicolaum de Castello, habi- 
tatorem Bonifacii, defendentem ipsam causam, ex altera; in qua quidem 
causa dictus ̂ Angelinus produxit certos titulos et intentiones, presenti anno, 
die v ii  iullii, in terciis, visis dictis titulis, attestacionibus 1 testium super
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ipsis receptorum, certis verbis dictis per dictum Nicolaum, aparicione et 
publicarìone dictarum attestacionum, quibusdam verbis dictis per dictum 
Nicolaum ad reprobandum attestationes et dictarum2 ipsorum testium, 
certis verbis dictis (p er) dictum Angelinum opponendis predictis, in 
quibus inter cetera requivisit dictam medietatem diete barche, de qua est 
supra questio, seu valorem eiusdem pronunciari per nos fore eiusdem 
Angelini, quadam reservacione per nos facta in favorem dicti Angelini, 
continente quod semper et quandocumque dictus Angelinus probaret dic
tam medietatem diete barche | fore suam3, quodam publico instrumento 
locacionis facte de tota dieta barcha p er4 Augustinum de Oliveto de 
Bonifacio Bertolo Spelte de Bonifacio, scripto manu Marini Guigini nota- 
rii, m ° c c c l x x v i i i i ,  die xvi novembris, quodam alio publico instrumento 
confessionis xxv librarum, receptarum per dictum Angelinum peliparium 
infra solucionem sive pro solucione diete locacionis, tamquam procurato- 
rem et procuratorio nomine dicti Augustini, et ultimate viso precepto 
* * * * * *  5> et demum omnibus visis et consideratis, que diete partes coram 
nobis per se et sapientes suos verbo et scripto dicere, producere, osten- 
dere et allegare voluerunt, et super ipsis omnibus habita matura et dili
genti deliberacione, Christi nomine invocato et Deum semper habentes 
pre oculis et in mente, in hiis scriptis dicimus, pronunciamus6 ut infra: 
videlicet quia dicimus et pronunciamus dictum Angelinum non habuisse 
nec habere aliquam partem in dieta barca7, || [4 5b] et sic ut supra 
dicimus, sentenciamus et pronunciamus omni iure, via, modo et forma 
quibus melius possumus et de iure debemus. Lata etc.; et lecta, testata 
et publicata per me notarium infrascriptum, Bonifacii, sub logia magna, 
ad bancum ubi iura redduntur per dictum dominum potestatem, anno a 
Nativitate Domini millesimo c c c l x x x v i ,  indictione v ili secundum Ianue 
cursum, die prim o8 septembris, in terciis, presentibus dictis partibus et 
presentibus testibus Petro de Rogerio, Iacobo Iaconacio et Bernardo 
Assia notario, h it .9 Bonifacii, vocatis et rogatis.

1 Segue, depennato: sup 2 dictarum: così nel ms, 3 Segue, depennato: du- 
bubis 4 Segue, depennato: dictum s Spazio bianco nel ms. 6 Segue, depen
nato: condempnamus et absolvimus 7 Segue, depennato, nella carta 45b: salvo et 
reservato dicto Angelino quod, in casu (casu: corretto da casui) quo Bertolus de Castello, 
a quo dictus Angelus (Angelus: così nel ms. invece di Angelinus) dicit se dictam me
dietatem diete barche emisse, iuret se dictam medietatem dicto Angelino vendidisse, quod 
tunc et eo casu dicta medietas sit dicti Angelini, aliter autem et, in casu quo iuret dictam 
barcham se non vendidisse dicto Angelino, quod presens sentencia suum sortiatur eifec- 
tum. 8 primo: così nel ms. 9 hit.: così nel ms. con segno generale di abbrevia
zione.

7 9

1386, settembre 1, Bonifacio.

Bernardo Assia notaio, curatore dei beni di Mariano Sabba, nomina, con 
la ratifica di Giovanni de Langasco, podestà di Bonifacio, quale suo procura- 
tore, per la presentazione di un appello davanti al giudice e assessore del 
podestà di Genova e per le liti in merito ad esso, Giuliano Tara, abitante dì 
Bonifacio, che giura di assolvere con scrupolo il proprio compito.

[4 6a] In nomine Domini, amen. Bernardus Assia notarius, curator 
et curatorio nomine bonotum Mariani Sabbe, dicto curatorio nomine, 
omni iure, via, modo et forma quibus melius, efficacius et validius potuit 
et potest, perieulorum et facultatum suarum impeditus pluribus variis 
et diversis suis negociis ita quod ad presens serviciis diete cure interesse 
non potest, fecit, constituit, creavit et ordinavit1 suurn actorem, faeto- 
rem et nuncium specíalem Iulianum Taram, habitatorem Bonifacíi, pre
sentera et mandatum presens in se sponte suscipientem, specialiter et nomi- 
natim ad presentandum coram domino iudiee2 et assessore domini 
potestatis Ianue quamdam appellacionem et processum cuiusdam ipsius 
appellacionis, interposite a domino .. potestate castri Bonifacií, hoc anno, 
f a  * * * * *  3̂  et prQ pj.e(3ict;is omnibus ad agendum et defendendum, libel- 
lum et libellos dandum et recipiendum, litem et lites contestandum, de 
calumpnia et veritate dicendum, iurandum et cuiuslibet alterius generis 
sacramentum in animam ipsius constituentis dicto nomine patrandum et 
sube(u>ndum, ponendum et articulandum, positionibus et articulis re
spondendum et responderi per adversam partem petendum et faciendum, 
títulos, testes, instrumenta et scripturas exhibendum et produeendum, 
exhibitis et productis per adversam partem opponendum et contradicen- 
dum, in cartis concludendum, sentencias quascumque, tam interlocutorias 
quam diffinitivas, audiendum, ab eis appellandum, apellatos petendum et 
appellaciones prosequendum usque ad finem; Ítem ad unum4 et plures 
actores e t 5 procuratores loco sui ponendum et substituendum, substitutum 
et substitutos revocandum et onus presentís actorie et procuracionis in 
se ipsum assumendum, et demum generalíter ad omnia alia et singula 
faciendum, que in predictis et circa predìcta et super dependentibus, acces- 
soriis, annexis et connexis fuerint facienda, neeeessaria et oportuna, 
ectiam si qua forent que mandatum exigerent speciale; dans et concedens 
dicto suo actori et procuratori et substituenti6 ab eo plenum, liberum et
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generale mandatum, cum [piena, libera e t ] 7 generali administracione; 
promittens | michi notarlo infrascripto, officio publico stipulanti et reci
pienti nomine et vice omnium et singulorum quorum interest, intererit 
vel interesse poterit, se perpetuo habiturum ratum, gratum et firmum 
quicquid et quantum per dictum suum procuratorem in predictis et circa 
predicta actum, factum fuerit, gestum vel quomodolibet actum vel prò 
curatum fuerit in iudicio et extra, sub ypotheca et obligacione omnium 
bonorum diete cure, habitorum et habendorum. E t volens dicto nomine 
dictum suum actorem et substituentem ab eo relevare ab omni onere satis- 
dandi, promisit michi, iam dicto notario stipulanti ut supra8, se factu- 
rum et curaturum ita et taliter cum efiectu quod dictus suus actor et 
procurator et substituens ab eo iudicio sistent9 et iudicatum solvent in 
omnibus suis clausulis, nisi fuerint provocati, dolum non committent, sed 
potius bona diete cure10 in qualibet causa defEendent, prò dicto suo actore11 
versus me predictum notarium intercedens et fìdeiubens sub12 ypo
theca et obligacione premissis: qui Iullianus iurans ad Sancta Dei Evan
gelia, corporaliter tactis Scripturis, officium suum in predictis bene et 
legaliter exercere et in ipsis dolum non committere. Quibus omnibus et 
singulis dominus Iohannes de Langasco, honorabilis 13 potestas castri Bo- 
nifacii prò felici communi Ianue, sedens prò tribunali ad suum solitum 
iuris bancumI4> causa piene cognita, ex officio magistratus suam et com- 
munis Bonifacii auctoritatem15 interponens16 pariter et decretum, laudans, 
statuens et decernens predicta omnia et singula firma esse et obtinere 
debere propriam roboris firmitatem et infringi, anullari vel revocari non 
posse aliqua racione, occasione vel causa, que dici vel exeogitari posset. 
Actum Bonifacii, sub logia magna, ad bancum ubi iura redduntur, anno 
a Nativitate Domini millesimo c c c l x x x v i ,  indictione v ili secundum Ianue 
cursum, die primo 17 septembris, in terdis, presentibus testibus Petro de 
Rogerio 18, Iacobo Iaconacio et Antonio magistri Oierii, h it .19 Bonifacii, 
vocatis et rogatis. ||

1 Segue, depennato: ac loco sui posuit 2 iudice: i corretta da lettera precedente.
3 Spazio bianco nel ms. * unum: u iniziale corretta da lettera precedente. 5 acto- 
res et: aggiunto in sopralinea. é substituenti: sub corretto da_ sup_ _ La carta è 
sfibrata nel margine inferiore. 8 Segue, depennato: _ de iudicio sisti quod dictus
3 sistent: corretto da sistes 10 cure: corretto su minoris, depennato. Segue,
depennato: et substituente ab eo 12 sub: corretto da renuncians 13 honorabilis:
corretto da precedente scrittura. 14 sedens - bancum: aggiunto nel margine sinistro 
con segno di richiamo. 15 auctoritatem: aggiunto in sopralinea. 16 interponens: 
così nel ms. Manca nella frase il verbo reggente. 17 primo: coi* nel ms. ” Segue, 
depennato: Lamberto Barbacane 19 hit.: così nel ms. con segno generale di abbre
viazione.
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1386, settembre 2, Bonifacio.

Nicolino Botoraihius, abitante di Bonifacio, costituitosi in presenza 
del notaio e dei testimoni, promette a Giovanni de Langasco, cittadino 
genovese e podestà di Bonifacio, di recarsi con lui a Genova, di presentarsi 
al podestà della città o al magistrato competente e di pagargli, nel caso in cui 
gliene sìa riconosciuto l’obbligo, 70 lire, quale prezzo di una capsieta velle- 
torum, consegnatagli dallo stesso Giovanni, Presta fideiussione, a favore del 
suddetto Nicolino, Simonino de Bona^olla, abitante di Bonifacio.

Rogito in stesura sommaria, con formule ceterate nel corpo del testo, seguite nel 
ms. da spazi bianchi.

[4 6 b]  In nomine Domini, amen. Nicolinus Botoraihius, habitator 
Bonifacii, constitutus in presentía1 mei notarii et testium infrascripto- 
rum, promisit domino Iohanni de Langasco, civi Ianue et potestati Boni
facii, ac michi notario infrascripto, tamquam publice persone officio pu
blico stipulanti et recipienti nomine et vice dicti domini Iohannis et 
omnium et singulorum quorum interest, intererit et interesse poterit, de 
eundo Ianuam cum ipso domino potestate et presentando se coram do
mino potestate civitatis Ianue, sive coram ilio magistratu ad quem specta- 
ret cognitio infrascripta, ac de solvendo ipsi domino Iohanni libras septua- 
ginta pro precio unius capsiete velletorum, sibi Nicolino 2 consígnate et 
consignatorum per ipsum dominum Iohannem, ut ipse Nicolinus confessus 
fuit, et qui velleti valebant dictas libras septuaginta, ut dictus Nicolinus 
confessus fuit dictum dominum Iohannem tempore diete consignacionis3 
ipsi Nicolino dixisse, in casu quo cognoscatur per dictum magistratum 
dictum Nicolinum teneri ad restitucionem dictorum velletorum4, sub3 
pena florenorum quinquaginta auri applicandorum etc.; | et sub ypotheca 
et obligatione omnium bonorum suorum, habitorum et habendorum, que 
proinde dictus Nicolinus pignori obligavit. E t pro eo etc. Symoninus de 
BonasoIIa, habitator Bonifacii, qu i6 constituit se principalem observato- 
rem omnium premissorum, videlicet de presentando dictum Nicolinum et 
de solvendo dictas libras l x x  in casu predicto, sub etc.; renuncians etc. 
E t predicta fieri voluit et fienda consentit dictus dominus Iohannes, eo 
quia est ipse ille ad quem spectat factum predictum, nolens esse iudex 
in causa sua. Actum Bonifacii, apud ecclesiam Beate Marie et logietam 
parvam castri Bonifacii, anno a Nativitate Domini m ° c c c l x x x v i ,  indie-
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tione v ili, die secunda septembris, in terdis, presentibus testibus reve
rendo patre domino Symone, Dei gratias episcopo Adiacensi, domino pre- 
sbytero lohanne de Parma, plebano plebis Sancte Marie predicte, et Fran
cisco M anichino]7, h it .8 Bonifacii, vocatis et [rogatis]9.